



**ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΩΝ ΔΙΑΤΡΙΒΩΝ ΣΤΟ
ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
(ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΕΤΟΣ 2026-2027)**

Το Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας του Πανεπιστημίου Κρήτης καλεί τους ενδιαφερόμενους και τις ενδιαφερόμενες να εκπονήσουν διδακτορική διατριβή στα επιστημονικά πεδία της Ιστορίας, της Αρχαιολογίας και της Ιστορίας της Τέχνης, να υποβάλουν αίτηση καθ' όλη τη διάρκεια του ακαδημαϊκού έτους 2026-2027.

Οι αιτήσεις θα εξετάζονται από τη Συνέλευση του Τμήματος που έπεται της υποβολής τους. Η Συνέλευση προγραμματίζεται να συνεδριάσει κατά τις εξής ημερομηνίες: 16 Σεπτεμβρίου 2026, 14 Οκτωβρίου 2026, 11 Νοεμβρίου 2026, 9 Δεκεμβρίου 2026, 13 Ιανουαρίου 2027, 10 Φεβρουαρίου 2027, 10 Μαρτίου 2027, 14 Απριλίου 2027, 12 Μαΐου 2027, 9 Ιουνίου 2027, 7 Ιουλίου 2027.

Προϋποθέσεις για την υποβολή αίτησης

Δικαίωμα υποβολής αίτησης έχουν όσοι και όσες κατέχουν Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης ή Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή ισότιμο και αναγνωρισμένο μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ιδρύματος ανώτατης εκπαίδευσης του εξωτερικού. Οι ενδιαφερόμενοι και οι ενδιαφερόμενες που κατέχουν πτυχία προερχόμενα από ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης του εξωτερικού επιτρέπεται να υποβάλουν αίτηση εκπόνησης διδακτορικής διατριβής στο Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας, εφόσον οι τίτλοι σπουδών τους είναι ακαδημαϊκά αναγνωρισμένοι σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, όπως ισχύει. Οι ενδιαφερόμενοι και οι ενδιαφερόμενες που διαθέτουν βεβαίωση ή βεβαιώσεις ισοτιμίας των πτυχίων τους από τον αρμόδιο φορέα αναγνώρισής τους (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.), οφείλουν να τις καταθέσουν με την αίτησή τους. Ειδικά, η διαπίστωση της αναγνώρισης του ιδρύματος ανώτατης εκπαίδευσης του εξωτερικού και κάθε χορηγούμενου από αυτό τίτλου σπουδών γίνεται από το Πανεπιστήμιο Κρήτης εφόσον το ίδρυμα και ο τίτλος ή οι τίτλοι σπουδών περιλαμβάνονται στο [Εθνικό Μητρώο Αναγνωρισμένων Ιδρυμάτων Ανώτατης Εκπαίδευσης της Αλλοδαπής](#) και στο [Εθνικό Μητρώο Τύπων Τίτλων Σπουδών Αναγνωρισμένων Ιδρυμάτων της Αλλοδαπής](#), που τηρεί ο Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 304 του ν. 4957/2022, όπως ισχύει.

Οι υποψήφιοι και οι υποψήφιες οφείλουν να γνωρίζουν επαρκώς τουλάχιστον μία από τις εξής γλώσσες σε επίπεδο τουλάχιστον Β2, σύμφωνα με το Κοινό Ευρωπαϊκό Πλαίσιο Αναφοράς για τις Γλώσσες: αγγλική, γαλλική, γερμανική, ιταλική, ισπανική.

Πριν από την υποβολή της αίτησης, ο ενδιαφερόμενος ή η ενδιαφερόμενη οφείλει να έχει έρθει σε συνεννόηση με μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας, το οποίο αποδέχεται να αναλάβει την επίβλεψη της διδακτορικής διατριβής. Εφόσον η Συνέλευση του Τμήματος συναινέσει, είναι δυνατό ο επιβλέπων ή η επιβλέπουσα να μην είναι μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, εφόσον είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώματος και μέλος Δ.Ε.Π. ελληνικού Α.Ε.Ι. ή ιδρύματος ανώτατης εκπαίδευσης του εξωτερικού, ομότιμος καθηγητής ή ομότιμη καθηγήτρια ή αφυπηρετήσαν μέλος Δ.Ε.Π. ελληνικού Α.Ε.Ι. ή ιδρύματος ανώτατης εκπαίδευσης του εξωτερικού ή ερευνητής ή ερευνήτρια σε ερευνητικό ίδρυμα της Ελλάδας ή του εξωτερικού.

Υποβολή αιτήσεων

Αιτήσεις για την εκπόνηση διδακτορικών διατριβών υποβάλλονται καθ' όλη τη διάρκεια του ακαδημαϊκού έτους 2026-2027 **αποκλειστικά** μέσω της ιστοσελίδας <https://postgrad.cict.uoc.gr> στην οποία οι υποψήφιοι και οι υποψήφιες πρέπει να δημιουργήσουν λογαριασμό χρήστη, να συμπληρώσουν την αίτηση εκπόνησης διδακτορικής διατριβής, να αναρτήσουν τα απαιτούμενα δικαιολογητικά (ως αρχεία τύπου pdf με μέγιστο επιτρεπόμενο μέγεθος κάθε αρχείου 2MB και συνολικό μέγιστο επιτρεπόμενο μέγεθος αρχείων 20MB) και να οριστικοποιήσουν την αίτησή τους.

Κάθε αίτηση εξετάζεται από τη Συνέλευση του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας που έπεται της υποβολής της, σύμφωνα με τη διαδικασία που ορίζει ο Κανονισμός Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος.

Η αίτηση προς τη Συνέλευση του Τμήματος περιλαμβάνει υποχρεωτικά:

- τον προτεινόμενο τίτλο της διδακτορικής διατριβής,
- τον προτεινόμενο επιβλέποντα ή την προτεινόμενη επιβλέπουσα, που πρέπει να έχει γνωστικό αντικείμενο ή επιστημονικό έργο συναφές με το θέμα της διδακτορικής διατριβής,
- την προτεινόμενη γλώσσα συγγραφής της διδακτορικής διατριβής. Σε περίπτωση που η γλώσσα συγγραφής είναι διαφορετική από τη μητρική γλώσσα του υποψήφιου ή της υποψήφιας, απαιτείται πιστοποιημένη γνώση της γλώσσας αυτής σε επίπεδο B2 ή ανώτερο, σύμφωνα με το Κοινό Ευρωπαϊκό Πλαίσιο Αναφοράς για τις Γλώσσες, ή ισοδύναμη τεκμηρίωση μέσω τίτλου μεταπτυχιακών σπουδών από ίδρυμα ανώτατης εκπαίδευσης του εξωτερικού με επίσημη γλώσσα διδασκαλίας τη συγκεκριμένη γλώσσα.

Η αίτηση συνοδεύεται υποχρεωτικά από:

- αναλυτική ερευνητική πρόταση, στην οποία αναπτύσσονται το θέμα της προτεινόμενης διδακτορικής διατριβής, η πρωτοτυπία του θέματος σε σχέση με την υφιστάμενη επιστημονική έρευνα, η μεθοδολογία και οι κύριες πηγές που θα χρησιμοποιηθούν· η πρόταση πρέπει να περιλαμβάνει επίσης ενδεικτική βιβλιογραφία,
- αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα του υποψήφιου ή της υποψήφιας,
- αντίγραφα τίτλων σπουδών,
- αντίγραφα πιστοποιητικών γνώσης ξένων γλωσσών.

Τα δικαιολογητικά δεν απαιτείται να είναι επικυρωμένα. Πρέπει όμως να είναι πλήρη, ευκρινή και ευανάγνωστα.

Η Γραμματεία του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας πραγματοποιεί έλεγχο γνησιότητας των τίτλων όσων υποψηφίων γίνονται δεκτοί ή δεκτές ως υποψήφιοι και υποψήφιες διδάκτορες. Σε αυτό το πλαίσιο, οι υποψήφιοι και οι υποψήφιες διδάκτορες με πτυχία από ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης του εξωτερικού οφείλουν να τα καταθέσουν στη Γραμματεία του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας με θεώρηση για τη γνησιότητα των υπογραφών σύμφωνα με τη Σύμβαση της Χάγης (σφραγίδα Apostille). Για έγγραφα από χώρες στις οποίες δεν ισχύει η Σύμβαση της Χάγης, οι υποψήφιοι και οι υποψήφιες διδάκτορες θα πρέπει να ζητήσουν οι ίδιοι και οι ίδιες από το Πανεπιστήμιο που τα εξέδωσε να τα αποστείλει από επίσημη ιδρυματική διεύθυνση email στην ηλεκτρονική διεύθυνση history-archaeology@ia.uoc.gr, προκειμένου η Γραμματεία του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας να τα αντιπαραβάλει με τα αντίγραφα που έχουν υποβάλει οι φοιτητές και οι φοιτήτριες.

Σε περίπτωση που απαιτούνται διευκρινίσεις, οι ενδιαφερόμενοι και οι ενδιαφερόμενες μπορούν να απευθύνονται στη Γραμματεία του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας.

Οι αλλοδαποί υποψήφιοι και οι αλλοδαπές υποψήφίες που δεν γνωρίζουν την ελληνική γλώσσα μπορούν να υποβάλουν την αίτησή τους για την εκπόνηση διδακτορικής διατριβής στην αγγλική.

Διαδικασία αξιολόγησης

Η Συνέλευση του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας ορίζει τριμελή επιτροπή αποτελούμενη από μέλη Δ.Ε.Π., η οποία εξετάζει την αίτηση και τα συνοδευτικά δικαιολογητικά και, εφόσον το κρίνει απαραίτητο, καλεί τον υποψήφιο ή την υποψήφια σε συνέντευξη, η οποία μπορεί να πραγματοποιηθεί είτε με φυσική παρουσία είτε εξ αποστάσεως.

Η επιτροπή υποβάλλει αιτιολογημένη εισήγηση προς τη Συνέλευση σχετικά με την έγκριση ή την απόρριψη της αίτησης και προτείνει τον επιβλέποντα ή την επιβλέπουσα. Εφόσον η Συνέλευση εγκρίνει την αίτηση, ορίζει τον επιβλέποντα ή την επιβλέπουσα και τα δύο άλλα μέλη της Τριμελούς Συμβουλευτικής Επιτροπής.

Εκπόνηση διδακτορικής διατριβής με συνεπίβλεψη

Το Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας του Πανεπιστημίου Κρήτης συνεργάζεται με το Ινστιτούτο Μεσογειακών Σπουδών του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας για την εκπόνηση διδακτορικών διατριβών με συνεπίβλεψη. Στην περίπτωση αυτών των διατριβών, ένας ή μία επιβλέπουσα προέρχεται από το Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας και ένας ή μία από το Ινστιτούτο Μεσογειακών Σπουδών. Η εκπόνηση διδακτορικών διατριβών με συνεπίβλεψη από το Ινστιτούτο Μεσογειακών Σπουδών διέπεται από τους όρους του σχετικού Ειδικού Πρωτοκόλλου Συνεργασίας που έχει συναφθεί μεταξύ των δύο φορέων και από τον Κανονισμό Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας.

Είναι επίσης δυνατή η εκπόνηση διδακτορικής διατριβής με συνεπίβλεψη από ίδρυμα ανώτατης εκπαίδευσης του εξωτερικού. Σε αυτή την περίπτωση, ένας ή μία επιβλέπουσα προέρχεται από το Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας και ένας ή μία από το ίδρυμα του εξωτερικού. Η συνεπίβλεψη διέπεται από τους όρους Ειδικού Πρωτοκόλλου Συνεργασίας που συνάπτεται για κάθε υποψήφιο ή υποψήφια διδάκτορα ξεχωριστά μεταξύ του Πανεπιστημίου Κρήτης και του ιδρύματος ανώτατης εκπαίδευσης του εξωτερικού.

Διάρκεια σπουδών

Η ελάχιστη διάρκεια εκπόνησης διδακτορικής διατριβής είναι τρία (3) πλήρη ημερολογιακά έτη από τον ορισμό της Τριμελούς Συμβουλευτικής Επιτροπής.

Η μέγιστη επιτρεπόμενη διάρκεια ολοκλήρωσης διδακτορικής διατριβής είναι έξι (6) πλήρη ημερολογιακά έτη. Οι υποψήφιοι και οι υποψήφίες διδάκτορες δύνανται να αιτηθούν αιτιολογημένα αναστολή και παράταση των σπουδών τους από τη Συνέλευση του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας.

Δικαιώματα και υποχρεώσεις υποψηφίων διδασκόντων

Οι υποψήφιοι και οι υποψήφίες διδάκτορες έχουν όλα τα δικαιώματα και τις παροχές που το οικείο νομοθετικό πλαίσιο ορίζει για τους μεταπτυχιακούς φοιτητές και τις μεταπτυχιακές φοιτήτριες, καθώς και κάθε άλλο δικαίωμα που ορίζεται από τον Κανονισμό Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Κρήτης και τον Κανονισμό Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας.

Οι υποψήφιοι και οι υποψήφίες διδάκτορες έχουν τις υποχρεώσεις που ορίζονται από τον Κανονισμό Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Κρήτης, τον Κανονισμό Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας και την ισχύουσα νομοθεσία. Οι υποψήφιοι και οι υποψήφίες διδάκτορες οφείλουν να τηρούν την πολιτική του Πανεπιστημίου Κρήτης για τη διαχείριση της διανοητικής ιδιοκτησίας κατά

τη δημοσίευση της διατριβής τους ή άλλων μελετών που εκπονούν στο πλαίσιο της διδακτορικής έρευνάς τους. Επιπρόσθετα, οι υποψήφιοι και οι υποψήφιες διδάκτορες οφείλουν να τηρούν τον Κώδικα Δεοντολογίας και Καλής Πρακτικής, καθώς και τον Κανονισμό Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας του Πανεπιστημίου Κρήτης, κατά την υλοποίηση της διδακτορικής έρευνάς τους και κατά τη συγγραφή της διδακτορικής διατριβής τους.

Οι υποψήφιοι και οι υποψήφιες διδάκτορες υποβάλλουν υποχρεωτικά κάθε ακαδημαϊκό έτος ετήσια έκθεση προόδου στην Τριμελή Συμβουλευτική Επιτροπή. Οι ετήσιες εκθέσεις προόδου επικυρώνονται από τη Συνέλευση του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας.

Τέλη φοίτησης

Η εκπόνηση διδακτορικής διατριβής στο Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας του Πανεπιστημίου Κρήτης γίνεται **δωρεάν**, χωρίς την καταβολή τελών φοίτησης.

Ισότητα ευκαιριών και συμπερίληψη

Το Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας, κατά τη διαδικασία επιλογής των υποψηφίων διδασκόντων, αλλά και καθ' όλη τη διάρκεια εκπόνησης κάθε διδακτορικής διατριβής, εφαρμόζει απαρέγκλιτα τις αρχές της ισότητας των ευκαιριών στην εκπαίδευση και της συμπερίληψης, χωρίς διακρίσεις λόγω φύλου, χρώματος, εθνικής ή εθνοτικής καταγωγής, θρησκείας, αναπηρίας, σεξουαλικού προσανατολισμού, ηλικίας ή άλλης προσωπικής κατάστασης.

Πληροφορίες

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι και οι ενδιαφερόμενες μπορούν να απευθύνονται στη Γραμματεία του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας:

Τηλέφωνο: 2831077379

Ηλεκτρονική διεύθυνση: history-archaeology@ia.uoc.gr

Οι ενδιαφερόμενοι και οι ενδιαφερόμενες μπορούν επίσης να συμβουλευτούν την [ιστοσελίδα του Προγράμματος Διδακτορικών Σπουδών](#).

Η Πρόεδρος του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας

Ελευθερία Ζέη

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ιστορίας Νέων Χρόνων, 17ος-αρχές 19ου αιώνα



HELLENIC REPUBLIC
UNIVERSITY OF CRETE

SCHOOL OF PHILOSOPHY
DEPARTMENT OF HISTORY AND ARCHAEOLOGY

**Call for Applications to the PhD Programme
of the Department of History and Archaeology, University of Crete
(Academic Year 2026–2027)**

The Department of History and Archaeology of the University of Crete invites applications from prospective PhD candidates wishing to pursue doctoral research in the fields of History, Archaeology, and Art History. Applications may be submitted throughout the 2026–2027 academic year.

Applications will be considered at the first meeting of the Department Assembly following their submission. The Department Assembly is scheduled to meet on the following dates: September 16, 2026; October 14, 2026; November 11, 2026; December 9, 2026; January 13, 2027; February 10, 2027; March 10, 2027; April 14, 2027; May 12, 2027; June 9, 2027; and July 7, 2027.

Eligibility

Applicants must hold a Master's Degree awarded by a Greek higher education institution or an equivalent, officially recognised postgraduate degree awarded by a higher education institution abroad.

Applicants holding degrees awarded by higher education institutions outside Greece are eligible to apply, provided that their qualifications are academically recognised in accordance with the applicable legislation.

Applicants who have obtained a formal statement of academic recognition (equivalence) issued by the competent authority (DOATAP) are requested to submit it with their application. Otherwise, the University of Crete will determine the recognition status of the foreign institution and degree, provided that both are included in the [National Register of Recognised Foreign Higher Education Institutions](#) and the [National Register of Recognised Foreign Academic Degrees](#) maintained by DOATAP, in accordance with Article 304 of Law 4957/2022, as in force.

Applicants must demonstrate proficiency at Level B2 or higher of the Common European Framework of Reference for Languages (CEFR) in at least one of the following languages: English, French, German, Italian, Spanish.

Before submitting an application, prospective candidates must obtain the agreement of a faculty member of the Department of History and Archaeology to act as supervisor. Subject to the approval of the Department Assembly, the supervisor may also be a holder of a doctoral degree who is a faculty member of another Greek or foreign higher education institution, an emeritus or retired professor, or a researcher affiliated with a recognised research institution in Greece or abroad.

Submission of Applications

Applications may be submitted throughout the 2026–2027 academic year **only** online at <https://postgrad.cict.uoc.gr>. Applicants must create a user account, fill in the application form, upload the required supporting documents (as pdf files with a maximum file size of 2MB each and a maximum file size of 20MB in total), and finalize their applications.

Each application will be considered by the first meeting of the Department Assembly following its submission, in accordance with the Department's Regulations for Doctoral Studies.

Applications must include:

- the proposed title of the PhD dissertation;
- the proposed supervisor, whose academic expertise or research profile must be relevant to the proposed research topic;
- the proposed language of the dissertation. Where the proposed language of the dissertation differs from the applicant's native language, applicants must provide evidence of proficiency at CEFR level B2 or higher, or equivalent evidence, such as a postgraduate degree completed at a higher education institution where that language is the official language of instruction.

Applications must be accompanied by:

- a detailed research proposal describing the proposed research topic, its originality and contribution to existing scholarship, the proposed methodology, the principal primary sources, and including an indicative bibliography;
- a detailed curriculum vitae;
- copies of all degree certificates;
- copies of language certificates.

Copies of supporting documents do not need to be certified but must be complete, legible, and of sufficiently high resolution.

The Department Secretariat will verify the authenticity of the qualifications of applicants admitted to the PhD programme. Successful applicants holding degrees awarded outside Greece must therefore submit original or officially authenticated documents bearing an Apostille, where applicable under the Hague Convention. For qualifications issued in countries that are not parties to the Hague Convention, applicants will be required to request that the awarding institution send official electronic copies directly from an institutional email address to history-archaeology@ia.uoc.gr, so that the Department Secretariat can verify them against the submitted copies.

Applicants requiring more information are welcome to contact the Department Secretariat.

Applicants who are not proficient in Greek may submit their application in English.

Selection Procedure

The Department Assembly appoints a three-member committee of faculty members to evaluate each application and the accompanying documentation. Where appropriate, applicants may be invited to an interview, conducted either in person or online.

Following its evaluation, the committee submits a reasoned recommendation to the Department Assembly regarding the acceptance or rejection of the application and proposes the supervisor. If the application is approved, the Department Assembly

appoints the supervisor and the other two members of the three-member Advisory Committee.

Jointly Supervised PhD Dissertations

The Department of History and Archaeology collaborates with the Institute for Mediterranean Studies of the Foundation for Research and Technology-Hellas in the supervision of jointly supervised PhD dissertations. Under this arrangement, one supervisor is appointed from the Department of History and Archaeology and one from the Institute for Mediterranean Studies. Such dissertations are governed by the relevant Special Cooperation Agreement between the two institutions and by the Department's Regulations for Doctoral Studies.

Joint supervision with a higher education institution abroad is also possible. In such cases, one supervisor is appointed by the Department of History and Archaeology and one by the partner institution. Each jointly supervised PhD is governed by an individual Special Cooperation Agreement concluded between the University of Crete and the partner institution.

Duration of Studies

The minimum duration of doctoral studies is three (3) full calendar years from the appointment of the three-member Advisory Committee.

The maximum permitted duration is six (6) full calendar years.

Upon submission of a reasoned request, the Department Assembly may approve a suspension or extension of studies in accordance with the applicable regulations.

Rights and Responsibilities of PhD Candidates

PhD candidates enjoy all rights and benefits provided to postgraduate students under the applicable legislation, as well as those established by the Regulations for the Postgraduate and Doctoral Programmes of the University of Crete and the Department's Regulations for Doctoral Studies.

Candidates are required to comply with the relevant legislation, the Regulations for the Postgraduate and Doctoral Programmes of the University of Crete, and the Department's Regulations for Doctoral Studies.

They must also comply with the University of Crete's Intellectual Property Policy when publishing their dissertation or any research arising from their doctoral work. Furthermore, all PhD candidates are required to observe the University's Code of Ethics and Good Practice and the Regulations on Research Ethics and Integrity throughout the conduct of their research and the preparation of their dissertation.

An annual progress report must be submitted each academic year to the three-member Advisory Committee. These reports are subsequently approved by the Department Assembly.

Tuition Fees

Doctoral studies at the Department of History and Archaeology of the University of Crete are provided free of charge; **no tuition fees** are charged for PhD studies.

Equal Opportunities and Inclusion

The Department of History and Archaeology is committed to the principles of equal opportunities and inclusion throughout the admission process and the course of doctoral studies. No applicant or PhD candidate shall be discriminated against on

grounds including gender, colour, national or ethnic origin, religion, disability, sexual orientation, age, or any other personal characteristic.

Further Information

For further information, please contact the Secretariat of the Department of History and Archaeology:

Telephone: +30 2831077379

Email: history-archaeology@ia.uoc.gr

Prospective applicants are also encouraged to consult the website of the [Department's Doctoral Studies Programme](#).

Professor Eleftheria Zei
Chair of the Department of History and Archaeology
Associate Professor of Modern History, 17th–Early 19th Century